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         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHKODER 

NJESIA E PROKURIMEVE 

 

Nr._____ Prot                                                                                Shkodër, më  ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

[23.09.2024] 

 

Drejtuar:” NDERTUESI 2014 sh.p.k, NUIS L46827004L Adresa:“ Adresa: Rruga Daut 

Boriçi,  Shkoder  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure E Hapur Mbi Kufirin e Larte Monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13673-07-19-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës /: ”Blerje materiale per rritjen dhe modernizimin e ndriçimit” 

Fondi limit: 20,830,819 (njëzetmilion e tetëqind e tridhjetëmijë e tetëqind e 

nëntëmbëdhjetë) lekë pa tvsh ose 207,644(Dyqind e shtatemije e gjashteqind e dyzet e 

kater) Euro. Kursi i kembimit date 19.07.2024 i Bankes se Shqiperise 100.32 LEK/EUR . 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30(tridhjete) 

dite.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 42 datë 29 Korrik 2024  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1-Operatori ekonomik Preka sh.p.k NUIS  K46420001I me administrator z.Gjoke Preka. 

Vlera  19.000.200 leke pa tvsh (Nentembedhjetemilion e dyqind) 

2-Operatori ekonomik NDERTUESI 2014 sh.p.k, NUIS L46827004L me administrator 

z. Sander Shpati.  

Vlera 17.200.000 leke pa tvsh(Shtatembedhjetemilion e dyqindmije). 
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3.Operatori ekonomik HEST sh.p.k. perfaqësuar nga administratori zj.Lediana Beshaj 

me NUIS L21527009H 

Vlera 16.122.500 leke pa tvsh(Gjashtembedhjetemilion e njeqind e njezete e dymije e 

peseqind) 

4.Operatori ekonomik GJERGJI ELEKTRIK sh.p.k. me NUIS K92214003I 

Nuk ka paraqitur oferte 

 

Nga pjesërmarrësit ka ofertues te  skualifikuar: 

 

1-U skualifikua operatori ekonomik GJERGJI ELEKTRIK sh.p.k. me NUIS 

K92214003I per keto arsye: 

-Nuk keni paraqitur asnje document 

2-U skualifikua operatori ekonomik HEST sh.p.k. me NUIS L21527009H per keto arsye: 

-Nuk plotesoni piken 2.3.1 te DST ku thuhet se : 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates, në një 

vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate ne nje vlere prej 

8,332,327 (Tetemilion e treqind e tridhjete e dymije e treqind e njezet e shtate)leke 

Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë kontratën e nënshkruar me entin, të shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Enti 

Publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera dhe afati i 

përfundimit të kontratës 

Ju SPE keni ngarkuar kontraten me objekt:Blerje materiale elektrike me Autoritet 

Kontraktor Ndermarrja e Pasurive Publike Lushnje me nr.39 prot date 08.02.2021 ndersa 

vertetimi per realizim te saj leshuar nga Ndermarrja e Pasurive Publike Lushnje me nr.942 

prot date 15.08.2023 citon kontraten me nr.32 prot date 19.01.2022, dokument te cilin 

nuk e keni ngarkuar ne SPE.. 

Nga verifikimi I mostrave te paraqitura dhe dokumentacionit teknik te ngarkuar ne SPE 

rezulton si me poshte: 

Ndricuesi LED 80W 

1.Te skeda teknike nuk ka te dhena per CRI 

2.Nuk ka te dhena per jetegjatesine e ndricuesit, e kerkuar per me teper se 50 000 ore 

pune 

3.Nuk ka te dhena per temperaturen e punes si dhe temperaturen e ruajtjes 

4. Nuk ka te dhena per kendin e hapjes se drites, te dhena qe merren nga tipi i lentes qe 

perdoret. 

Ndricuesi halogjen 

1. Nuk ka te dhena per rezistencen mekanike te ndricuesit 

2. Nuk ka te dhena per eficencen e projektorit 

Paneli i komandimit 3F 

1.Tek paneli i sjelle nuk ka vend per mates elektrik. Ky panel nuk eshte sjelle sipas skemes 

se kerkuar ne specifikimet teknike.  

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:“ NDERTUESI 2014 sh.p.k, 

NUIS L46827004L me administrator z. Sander Shpati.Adresa: Rruga Daut Boriçi,  

Shkoder se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 17.200.000 leke pa 

tvsh(Shtatembedhjetemilion e dyqindmije) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Shkodër, Njësia e Prokurimit. 

Adresa Rruga “13 Dhjetori”] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak). 

 

PO          JO              X 

 

 

  

KRYETAR 

BENET BECI 

 

ME VENDIM DELEGIMI 

        ZV/KRYETAR 

 

       ONID BEJLERI 
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